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at det paåtænkes netop' gennem disse Or- 
ganisatìoher at danne Forsikringsselskaber, 
men naar dei staa saaledes som Forsikrings- 
selskaber over for Aíobejdsgiverne, tror jeg 
ikke, det vil være rigtigt ' tillige at give 
dem Adgang til at vælge Medlemmer af 
Atbejdsraadet.' Jeg mener saaledes, at 
man kan være fuldt betrygget ved at lægge 
Valget af disse Medlemmer i Indehrigs-- 
minìsterens Haand og overlade til Mini- 
sterret til enhver Tid at søge Raad med 
Hensyn til Valget af disse Personer, hvor 
man linder det rettest, uden at det vil 
være nødvendigt at optage nogen Bestem- 
melse .derom i' Lovforslaget.' 

"/; ;! Goos: Mine Betragtninger * med Hen- 
syn t i l  de foreliggende Ændringsforslag 
falde n alt væsentligt sammen; med, hvad 
den ' højtærede Minister har sagt, og jeg 
kan derfor være kort. 홢홢 Med Hensyn til 
de af ,det' ærede 3clje'. MeeUem for 1ste 
Kfétls; (Fussing), stillede Ændringsforslag, 
mener jeg ogsaa at kunne tilraade Tinget 
at' vedtage den Række af Ændringsforslag, 
som' den højtærede Minister i Begyndelsen 
aI" sit Foredrag udtalte, han ' iiiente;! at 
kunne tiltræde. Jeg betragter nemlig disse 
væsentlig som redaktionelle og tror ogsaa, 
at de: eré det. Jeg maa dog .tage 'et- For- 
behold med/Hensyn til det Forslag, som 
gaar ud paa at udslette Navnet 홢Arbejds- 
raad" af Loven. Jeg mener nemlig ikke, 
at der egentlig er Anledning til at gaa saa 
strengt i Rette med dette Navn, - fordi det 
ikke ganske svarer til, ikke ganske dækker 
over "Kaadets Funktioner, men kan siges 
at række noget videre. Sagen er nemlig, 
at ved alle Ben::.evnelser,' alle Betegnelser i 
Lovgivningen," Videnskaben o. s. v:, er' man 
P aa dét rene' med, at det kan i Reglen 
ikke näas ved noget som helst Navn 홢 
h a a r  det skal 'være,, nogenlunde 'kort 홢, at 
dét bliver absolut kongruent med det. Ind- 
hold/ der 'lægges deri. Paa dette Omraade 
have vi ogSaa/Eksempel paa, at man paa 
lignende Maade har; anvende et Udtryk, 
nemlig 홢Arbéjdsirispektører" 홢홢 de bleve 
jo seiieré;. afløste af Fabriksinspektører 홢 
uagtet disse <Arhejdsinspektører slet ikke 
havde' med Arbejdet'. i Almindelighed 홢 at 
홢gøre,' men 'kun med Tilsynet"! en bestemt 
Retning. Jeg ;betragtér; det imidlertid som 
underordnet :og skal heller; ikke gøre nogen 
Rærlig Indvéhding, j eg, synes: ikke, -det er 
noget at strides om," j e g  f'or'undrer,-, mig 
mest over, -a t det ærede Medlem har anset 
rd'et fdr Umagen Værd at i rejse Spørgs- 
hdaalet derom. 홢' 홢 Efter < dét ærede 홢 Medlems 
; Forslag- !vit;Ráâdèt iblivê navnløst - i * Loven, 

det niaatte vel ikke forhindre Raadet i 
selv at vælge sig et Navn, for ét Navn : maa 
det' have, haar det træder ud i Livet. Saa- 
ledes 801'n den højtærede Minister udtalte 
sig, kunde han tiltræde disse Forslag under 
den Forudsætning, at man inden 3dje Be- 
handling valgte et Navn, da det héllér heller, 
ikke godt efter hans Mening kunde frem- 
træde som navnløst. Han foreslog 홢Arbejder- 
fO'rsikringsraad". Det er noget langt, men 
, ganske vist mere korrekt. Jeg kan altsaa 
tiltræde Forslaget under den ' Forudsæt- 
ning, at vi se at finde :et Navn inden 3dje - 
Behandling. 

Med Hensyn til de andre Forslag, som 
den højtærede Minister fraraadede at tiltræde, 
maa jeg ogsaa slutte mig dertil. Det første 
gaar jo ud paa at stryge den Grænse, som 
er sat med de 1800 Kr. saaledes, at naar 
den paagældende havde en Løn ud over .' ' , I 
dette, var han; ikke med i Forsikringen, 
Jeg anser det for nødvendigt at have en 
Grænse; jeg indrømmer, ät en saådan altid 
er positiv, men en Grænse er nødvendig, 
fordi det "er Meningen, at kun / d  e skulle 
være; forsikrede, som tage Del i; deh:? :,te-,k- 
nisk-mekaniske Del af Virksomheden paa 
denne mere tiselvstændigé; Maade, altsaa 
Arbejderne, Meningen er ikke at tage dem 
med, der f. Eks. have Tilsynet fra et højere 
Stade og, altsaa have langt højere Løn. 
Hvorledes man nu vil sætte Grænsen her, 
er rent positivt, om iii,,in, skal gåa til 2,000 
eller 2,400 Kr., derpaa kommer det natur- 
ligvis ikke an, og det er muligt, at man i 

i den Henseende inden 3dje Behandling kan 
finde én for alle tilfredsstillende Grænse; 
men saaledes som det' foreligger hér, med 
Udslettelse af enhver Grænse, tror jeg 
ikke, det gaar an, og derfor kan jeg ikke 
anbefale det. : . - 

' Hvad Udslettelsen af 3dje .Btykke i S 
3 ångaar, da tror j eg i Tilslutning til, hvad 
den ærede Minister udtalte;, åt: det ærede : '' 
Medlem' vist ser ; fejl paa, hvad' Meningen 
er. Dette Forslag er i god Overensstém- 
melse med hele Lovforslagets Tanke, nem- 
lig, at Arbejdsgiveren" har  Forsikringspligt, 
Og' det har han ikke blot i den Forstand, 
at han: bétaler, men at han træder i per- - I 
sonligt Forhold til Arbejderne ; han har 
købt deres Arbejdskraft' og er Arbejdets 
Leder. Kun i' den Forstand 'skal 홢Arbejds- 
giver" forstaas, og ;derfo¥ sige vi/; at; ät den 
Husbond, der lejer et Damptærskeværk og 
Overlader Ejeren af dette nogle Folk, u  
ikke: Arbejdsgiver i, Lovens Forstand, men 홢 
derimod er Entreprenøren for Damp Læi ske 
værket/ f'dér faar Arbejdere overladt, Ar- ' 홢 
bejdsgiver. , Den faste Husbond køber, vsöm 


